Протокол №1

заседания комиссии по отбору получателей субсидии из бюджета городского округа Красногорск на осуществление управляющими организациями и (или) поставщиками ресурсов (ресурсоснабжающими, теплоснабжающими, гарантирующими организациями) расходов в целях погашения просроченной задолженности перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения) путем возмещения части недополученных доходов управляющих организаций и (или) поставщиков ресурсов с целью повышения эффективности работы предприятий, оказывающих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

г. Красногорск     							     «25» декабря 2023 г.

Место, дата и время проведения заседания:
Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, каб. 303
25.12.2023 в 12:00

Присутствовали:
Первый заместитель главы администрации городского округа Красногорск, председатель комиссии – Н.С. Тимошина;
Заместитель начальника управления жилищно –коммунального хозяйства администрации г.о. Красногорск – начальник отдела организации содержания инженерных сетей, заместитель председателя комиссии – Д.С. Бутенко;
Начальник отдела по работе с задолженностью за ЖКУ управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск, секретарь комиссии -А.Р. Чеботарёв;
Старший инспектор отдела организации содержания инженерных сетей управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск, член комиссии- А.С. Пирожников;
Ведущий инспектор отдела организации содержания инженерных сетей управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск, член комиссии- Д.А. Бобылёв;
Ведущий инспектор отдела по работе с задолженностью за ЖКУ управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск, член комиссии – Е.В. Корсакова;
Ведущий инспектор отдела по работе с задолженностью за ЖКУ управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск, член комиссии – П.А. Скачкова;
Всего присутствовало 7 (семь) членов комиссии по отбору, что составляет 100 % от общего количества членов комиссии по отбору. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

Повестка заседания:
Рассмотрение заявок и предоставленных документов на участие в отборе получателей субсидии из бюджета городского округа Красногорск на осуществление управляющими организациями и (или) поставщиками ресурсов (ресурсоснабжающими, теплоснабжающими, гарантирующими организациями) расходов в целях погашения просроченной задолженности перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения) путем возмещения части недополученных доходов управляющих организаций и (или) поставщиков ресурсов с целью повышения эффективности работы предприятий, оказывающих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
Руководствуясь Порядком предоставления субсидии из бюджета городского округа Красногорск на осуществление управляющими организациями и (или) поставщиками ресурсов (ресурсоснабжающими, теплоснабжающими, гарантирующими организациями) расходов в целях погашения просроченной задолженности перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения) путем возмещения части недополученных доходов управляющих организаций и (или) поставщиков ресурсов с целью повышения эффективности работы предприятий, оказывающих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, утвержденным постановлением администрации городского округа Красногорск Московской области от 12.12.2023 № 3087/12 (далее - Порядок предоставления субсидии) комиссия по отбору:

1. РАССМОТРЕЛА поступившую заявку на участие в отборе:

	№ п/п
	Дата и номер заявки
	Наименование получателя субсидии

ИНН/ОГРН
	Сумма субсидии по заявке
(руб.)

	1.
	1/2023
20.12.2023
	АО «Красногорская теплосеть»

	5024047494; 1025002864457
	64 816 705,69

2. УСТАНОВИЛА:
АО «Красногорская теплосеть» соответствует требованиям участника отбора субсидии, установленным п. 2.3. Порядка предоставления субсидии. Заявка и документы, указанные в п. 2.4.1. Порядка предоставления субсидии, представлены в полном объеме и в сроки, установленные Объявлением о проведении отбора, размещенным на едином портале бюджетной системы Российской Федерации http://budget.gov.ru/ и официальном сайте администрации городского округа Красногорск http://krasnogorsk-adm.ru/.

3. РЕШИЛА:
Заявка и документы, предоставленные АО «Красногорская теплосеть», соответствуют требованиям участника обора на получение субсидии, установленным Порядком предоставления субсидии.

Решение принято единогласно.

_________________________   Н.С. Тимошина

_________________________   Д.С. Бутенко

________________________     А.Р. Чеботарёв

________________________    А.С. Пирожников

________________________    Д.А. Бобылёв

_________________________  Е.В. Корсакова

_________________________  П.А. Скачкова